Stadt Prenzlau
- Der Bürgermeister -

Öffentlich

## **Einladung**

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur öffentlichen Sitzung des Hauptausschusses lade ich Sie hiermit herzlich ein.

Termin/Ort:

Montag, 02.04.2012, 17.00 Uhr, Sitzungssaal Rathaus, Am Steintor 4, Raum 203

## Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- Feststellen der Beschlussfähigkeit
- 3. Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 06.02.2012
- 4. Einwohnerfragestunde
- Bestätigung der Tagesordnung
- 6. Aktuelle Problemlagen der Ortswehren von Prenzlau Berichterstatter: Herr Dr. Heinrich, Herr Schmidt
- Satzung zur Änderung der Satzung über die Nutzung der Friedhöfe der Stadt Prenzlau (Friedhofssatzung)
   Beschlussvorlage 6/2012
- 8. Richtlinie für die Verleihung des Preises der Stadt Prenzlau Beschlussvorlage 11/2012
- 8.1 Richtlinie für die Verleihung des Preises der Stadt Prenzlau Antrag Fraktion DIE LINKE.Prenzlau: 11-1/2012
- 8.2 Änderung der Richtlinie für die Verleihung des Preises der Stadt Prenzlau Antrag Hoppe, J.: 11-2/2012
- 8.3 Richtlinie für die Verleihung des Preises der Stadt Prenzlau Antrag SPD-Fraktion: **11-3/2012**
- 9. Mitteilungen des Bürgermeisters
- 9.1 Jahresbericht 2011 des Trägers des Bürgerhauses und des Jugendhauses
   "PUZZLE"
   Mitteilungsvorlage 18/2012

- 9.2 Mitteilung über die Geschäfte der laufenden Verwaltung (IV. Quartal 2011) Mitteilungsvorlage 13/2012
- 9.3 Beteiligungsbericht 2010 Mitteilungsvorlage **15/2012**
- 9.4 Mitteilung über Vergaben nach VOB und VOL Mitteilungsvorlage 5/2012
- 9.5 Übersicht offene Beschlüsse der 4. und 5. Wahlperiode der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Prenzlau Mitteilungsvorlage **20/2012**
- 10. Anfragen der Ausschussmitglieder
- 10.1 Anfrage CDU-Fraktion Reg.-Nr.: 3/2012 Gemeinsame Vereinbarung zum Erhalt und zur Stärkung des Krankenhausstandortes Prenzlau. Was hat die GLG mit dem Krankenhaus vor?
- 10.2 Anfrage Stadtverordneter Dittberner Reg.-Nr.: 4/2012 Bushaltestelle Mühlhof
- 10.3 Anfrage Fraktion DIE LINKE. Prenzlau- Reg.-Nr.: 5/2012 Auswirkungen neues Berechnungsverfahren des Landkreises für die Beschäftigten in den Kitas
- 10.4 Anfrage Fraktion DIE LINKE. Prenzlau Reg.-Nr.: 6/2012 Räumlichkeiten Soziales Netzwerk Gesunde Kinder
- 11. Schließung der Sitzung

Jörg Dittberner Vorsitzender Hauptausschuss

Hendrik Sommer Bürgermeister